
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
24.12. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1135 

 
 
Про перерозподіл видатків 
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 
6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 
24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 
та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 
змінами, та постанови Кабінету Міністрів України від 16.06.2023 № 608 «Про 
затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектування, відновлення, будівництво, 
модернізацію, облаштування, ремонт об’єктів будівництва громадського 
призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального 
господарства, інших об’єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення», 
зі змінами, розпорядження голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації від 07.09.2023 № 500 «Про 
затвердження переліку проєктів і заходів для фінансування за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектування, 
відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об’єктів 
будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної 
спадщини, житлово-комунального господарства, інших об’єктів, що мають 
вплив на життєдіяльність населення», зі змінами,   
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 
1. Здійснити перерозподіл видатків за рахунок залишків субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктування, відновлення, 
будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об’єктів будівництва 
громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-
комунального господарства, інших об’єктів, що мають вплив на 
життєдіяльність населення  (видатки розвитку спеціального фонду) між 
головними розпорядниками коштів обласного бюджету та територіальними 
громадами області, а саме: 

 



2 
 

1)  зменшити видатки розвитку спеціального фонду на                              
204 073,119 тис. грн, з них: 

Управлінню капітального будівництва облдержадміністрації на 
22 729,444 тис. грн за КПКВК 1517384 «Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку», які передбачалися 
на виконання  заходів: 

Програми розвитку охорони здоров'я у Запорізькій області на 2018-2024 
роки, зі змінами та доповненнями, затвердженої рішенням обласної ради від 
01.03.2018 № 65, на 13 210,659 тис. грн по наступних об’єктах: 

«Виготовлення проєктної документації по об'єкту «КНП «Госпіталь 
ветеранів війни» Запорізької обласної ради по  вул. Правобережна, 13 в 
м. Запоріжжя. Реконструкція» на 7 599,999 тис. грн; 

«Виготовлення проєктної документації по об'єкту «Реконструкція КНП 
«Обласна інфекційна клінічна лікарня» ЗОР за адресою: м. Запоріжжя, бульвар 
Гвардійський, 142» на 5 610,66 тис. грн; 

Регіональної програми будівництва, реконструкції, модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально-культурного та екологічного призначення по 
Запорізькій області на період до 2025 року, зі змінами та доповненнями, 
затвердженої рішенням сесії обласної ради від 18.03.2021 № 141, на  
9 518,785 тис. грн по наступних об’єктах: 

««Капітальний ремонт приміщення протирадіаційного укриття за 
адресою: с. Біленьке, вул. Запорізька 17а, Запорізького району, Запорізької 
області» (ремонт споруд цивільного захисту)» на 8 020,556 тис. грн; 

«Виготовлення проєктної документації по об'єкту «Нове будівництво 
Комишуваської гімназії «Джерело» Комишуваської селищної ради                         
за адресою: Запорізька обл., Запорізький р-н, смт. Комишуваха,                        
вул. Шкільна, 2»» на 1 498,229 тис. грн; 

Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації на            
34 712,562 тис. грн за КПКВК 0717384 «Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку», які передбачалися  
на виконання заходів Програми розвитку охорони здоров'я у Запорізькій 
області на 2018-2024 роки, зі змінами та доповненнями, затвердженої 
рішенням обласної ради від 01.03.2018 № 65, по об’єкту «Капітальний ремонт 
поліклінічно-стаціонарного корпусу Комунального некомерційного 
підприємства «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» Запорізької 
обласної ради, що розташовано за адресою: м. Запоріжжя, проспект Соборний/ 
вул. Дніпровська/  вул. Олександрівська, буд. 70/21/47»; 

Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 
облдержадміністрації на 64 032,644 тис. грн за КПКВК 1217384 «Реалізація 
проектів і заходів за рахунок залишку коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування 
яких були кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку», які 



3 
 
передбачалися на виконання заходів Програми «Питна вода Запорізької 
області» на 2021-2025 роки, зі змінами, затвердженої рішенням сесії обласної 
ради від 18.03.2021 № 143, по наступних об’єктах: 

«Капітальний ремонт ділянки водопроводу по вул. Сонячній (від пров. 
Заводського до вул. Кошового) у м. Вільнянськ Запорізької області» на 
1 388,505 тис. грн; 

«Капітальний ремонт водопроводу по вул. Маяковского у м. Вільнянськ 
Запорізької області» на 12 411,397 тис. грн; 

«Капітальний ремонт водопроводу по вул. Першотравневій у 
м. Вільнянськ Запорізької області» на 10 274,058 тис. грн; 

««Реконструкція водопровідної мережі» за адресою: Запорізька область, 
с. Матвіївка, вул. Центральна» на 24 333,966 тис. грн; 

«Реконструкція водопровідних мереж с. Зелений Гай Вільнянського 
району Запорізької області» на 4 060,473 тис. грн; 

«Нове будівництво водопровідної мережі від села Новософіївка до села 
Кам'яне Вільнянського району Запорізької області» на 11 564,245 тис. грн; 

Департаменту фінансів облдержадміністрації за КПКВК 3719580 
«Субвенція з місцевого бюджету на проєктування, відновлення, будівництво, 
модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського 
призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального 
господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність               
населення, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на                  
82 598,469 тис. грн, а саме: по місцевих бюджетах: 

Запорізької міської територіальної громади на 81 324,865 тис. грн по 
наступних об’єктах: 

«Реконструкція інфекційно-боксованого діагностичного відділення КНП 
«Міська дитяча лікарня № 5» ЗМР, за адресою: вул. Новгородська, 28А,                      
м. Запоріжжя» Коригування» на 38 549,474 тис. грн; 

 «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту сховища         
(інв. № 28124, літ. Н) КНП «Міська лікарня № 10» Запорізької міської                        
ради, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, бул. Шевченка, 25» на                 
5 895,709 тис. грн; 

«Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (сховища, 
обліковий № 29773) будівлі КНП «Запорізький центр первинної медико-
санітарної допомоги № 5» за адресою: м. Запоріжжя, вул. Запорозького 
козацтва, 25» на 881,691 тис. грн; 

«Капітальний ремонт частини захисної споруди (№ 29787) КНП «Міська 
дитяча лікарня № 5» ЗМР, м. Запоріжжя, вул. Сорочинська, 28А» на 
20 291,741 тис. грн; 

«Капітальний ремонт захисної споруди (сховище № 29581) КНП «Міська 
лікарня № 1» ЗМР, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Чумаченка, 21А» на 
15 706,250 тис. грн; 

Новоолександрівської сільської територіальної громади на               
373,604 тис. грн по об’єкту «Капітальний ремонт системи опалення будівлі 
комунальної власності Новоолександрівської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області за адресою: Запорізька область, Запорізький район, 



4 
 
с. Новоолександрівка, вул. Шкільна, 14 для забезпечення належного 
функціонування системи із встановленням твердопаливної котельні, 
направлене на впровадження технологій, використання методів та 
застосування матеріалів, що забезпечують зниження рівня впливу чи усунення 
факторів забруднення атмосферного повітря»; 

Степненської сільської територіальної громади на 900,000 тис. грн по 
об’єкту «Виготовлення проєктної документації по об'єкту «Реконструкція 
Лежинської гімназії Степненської сільської ради Запорізького району 
Запорізької області (будівля школи, літера А-2) за адресою: Запорізька 
область, Запорізький район, с. Лежине, вул. Центральна, 19».  

2) збільшити видатки розвитку спеціального фонду на                             
204 073,119  тис. грн, з них: 

Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації на            
40 043,936 тис. грн за КПКВК 0717384 «Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку» на виконання 
заходів Програми розвитку охорони здоров'я у Запорізькій області на         
2018-2024 роки, зі змінами та доповненнями, затвердженої рішенням обласної 
ради від 01.03.2018 № 65, на наступні об’єкти: 

«Капітальний ремонт гематологічного відділення Комунального 
некомерційного підприємства «Запорізька обласна клінічна дитяча лікарня» 
Запорізької обласної ради, що розташоване на третьому поверсі будівлі 
Лікувального корпусу «А2-3», «А3-3», за адресою: м. Запоріжжя, проспект 
Соборний/ вул. Дніпровська/вул. Олександрівська, буд.70/21/47. Коригування 
№ 2-А» на 5 697,217 тис. грн; 

««Реконструкція будівлі та приміщень поліклініки КНП «Запорізька 
обласна клінічна лікарня» ЗОР по Оріхівському шосе, 10 м. Запоріжжя» 
(коригування)» на 23 076,802 тис. грн; 

««Капітальний ремонт сховища (протирадіаційного укриття) № 29603, 
розташованого в будівлі головного корпусу КНП «Запорізька обласна 
клінічна лікарня» ЗОР по Оріхівському шосе, 10, м. Запоріжжя» 
(коригування)» на 3 148,037 тис. грн; 

««Капітальний ремонт сховища (протирадіаційного укриття) № 29605, 
розташованого в будівлі харчоблоку КНП «Запорізька обласна клінічна 
лікарня» ЗОР по Оріхівському шосе, 10, м. Запоріжжя» (коригування)» на 
8 121,880 тис. грн; 

Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 
облдержадміністрації на 22 577,918 тис. грн за КПКВК 1217384 «Реалізація 
проектів і заходів за рахунок залишку коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування 
яких були кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку» на 
виконання заходів Регіональної програми будівництва, реконструкції, 
модернізації об'єктів інфраструктури, соціально-культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій області на період до 2025 року, зі змінами та 



5 
 
доповненнями, затвердженої рішенням сесії обласної ради від 18.03.2021          
№ 141, на наступні об’єкти:  

«Будівництво Центру безпеки громадян по вул. Центральній в                   
с. Матвіївка Запорізького району Запорізької області» на 6 644,524 тис. грн; 

«Капітальний ремонт сховища № 28122 КП «Запоріжжя» ЗОР за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 62» на 15 933,394 тис. грн; 

Департаменту фінансів облдержадміністрації за КПКВК 3719580 
«Субвенція з місцевого бюджету на проєктування, відновлення, будівництво, 
модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського 
призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального 
господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність               
населення, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на                  
141 451,265 тис. грн, для надання трансферту місцевим бюджетам:  

Запорізької міської територіальної громади - 136 166,862 тис. грн по 
наступних об’єктах: 

««Реконструкція лікувального корпусу КНП «Міська лікарня екстреної 
та швидкої медичної допомоги» ЗМР (літера Е-7) по вул. Перемоги, 80 в 
м. Запоріжжя пошкодженого внаслідок збройної агресії» (коригування)» на 
121 426,333 тис. грн; 

««Капітальний ремонт приміщення під амбулаторію сімейного лікаря 
Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-
санітарної допомоги № 9» м. Запоріжжя вул. Товариська, 37а» Коригування» 
на 14 740,529 тис. грн; 

Широківської сільської територіальної громади - 5 284,403 тис. грн на 
об’єкт  «Нове будівництво Центру безпеки громадян по вул. Молодіжна села 
Петропіль Запорізького району Запорізької області». 

 
2. Здійснити перерозподіл видатків розвитку спеціального фонду за 

КПКВК 3719580 «Субвенція з місцевого бюджету на проєктування, 
відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів 
будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної 
спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають 
вплив на життєдіяльність населення, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету» по Департаменту фінансів облдержадміністрації, а 
саме: 

збільшити  видатки бюджету Запорізької міської територіальної громади 
на 24 026,992 тис. грн на об’єкт ««Реконструкція лікувального корпусу КНП 
«Міська лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» ЗМР (літера Е-7) 
по вул. Перемоги, 80 в м. Запоріжжя пошкодженого внаслідок збройної 
агресії» (коригування)», відповідно зменшити нерозподілені видатки 
обласного бюджету Запорізької області на 24 026,992 тис. грн.  

            
3. Департамент фінансів облдержадміністрації провести уточнення 

розпису асигнувань обласного бюджету. 
 



6 
 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови обласної державної адміністрації відповідно до 
функціонального розподілу обов’язків. 

 
 

Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації       Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 

 


	ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

